
جمعه های خدمت و چیستی آن

رئیس سازمان سنجش ادعای نماینده تهران را تکذیب کرد

نگاهی به پرونده زندانیان معروف

رئیســی در نخستین هفته تصدی خود، جمعه 
را به خوزســتان رفت و جمعه دوم به سیســتان 
و بلوچســتان و جمعه ســوم به خراسان جنوبی و 
با این کار نشــان داد که رئیس جمهوری نشسته 
نیســت که بنشــیند و از دور از اوضــاع گله کند 
و منتقد آن مواردی باشــد که دیگــران باید این 
وظیفه را در قبال دولت بر عهده بگیرند. به سبب 
همین ســفرهای جمعه ای، عنوان درشت برخی 
روزنامه هــای طیــف تفکر رئیســی، »جمعه های 

خدمتی« نام گرفت.
این سفرها اگر برای دیدار مردم باشد به صرف 
شــنیدن درددل های مــردم و از خود دانســتن 
رئیس جمهــور، از نظر عاطفــی و محبوبیت و دل 
به دســت آوردن بسیار مؤثر اســت اما اگر بدون 
برنامه و بدون آمادگی اســتان ها باشد، نه تنها یک 
فرصت نیســت بلکه یک آســیب هم خواهد بود 
بخصوص اگر قولی بدون پشتوانه و خارج از وسع 
بر زبان بیاید و طوری هم فضاسازی شود که همه 
از رئیس جمهــور بخواهند و خود هم باور کند که 
گشــودن همه گره ها به اراده اوست. آن چنان که 
برخی اســاف، احساســی عمل کردند و اعتبار 

خویش را در بی وفایی، از دست دادند.

البته در روزگاران گذشته، بودند شاهانی مانند 
شــاه عباس که با لباس درویشــی به میان مردم 
می آمدند تا ناشنیده ها را بی حجاب و مانع بشنوند 
و اعمال کارگزاران را بدین وســیله محک بزنند اما 

امروز، آن روز نیست.
 چــون در انفجــار بمب اطاعــات، جهان به 
دهکده ای تشــبیه شده اســت. پس می شــود در 
اتاقکی نشســت و کل اعمــال و رفتارها را دید و 
»کنترل« کرد. کاری که کشــورهای پیشــرفته 
که سیاســت و اقتصاد جهانــی را در قبضه خود 
دارنــد، مدیریت می کنند و ســفرهای دور و دراز 
کاری شــان به ندرت و به ضــرورت اتفاق می افتد. 
این ها، تشــکیات منســجم اجرایی قوی دارند و 
اعمال شــان نیز مبتنی بر قاعده و قانون اســت و 
متکی به فرد نیســت. کمیت ها و کیفیت ها هم از 

پیش برنامه ریزی  شده است.
از طرفی، ســفرهای استانی از نوع دولت نهم و 
دهم ضمن محاسن قابل  ذکر، معایب و آسیب هایی 
را نیز در پی داشته  است. آن آسیب ها وقتی است 
که فی المثل، ده ها طرح در یک ســاعت تصویب 
شــود بدون آنکه کشــور، توان و بضاعت اجرای 
آن ها را داشــته باشــد. نمونــه اش آوار طرح های 
برجای مانده اســت که چند دولت بعدی هم قوای 
آن را ندارند تا به پایان و نتیجه برسانند و چنانچه 
اتــاف منابعی که در این رکود و بازماندگی، وبال 
گردن این ملت شد، محاسبه شود مشخص خواهد 

شد که نتایج آن سفرهای استانی مثبت بوده است 
یا منفی؟

پس رئیســی نباید پا جای پــای احمدی نژاد 
بگــذارد ضمن آنکه دیدار احساســی و عاطفی با 
مردم هم در طول چهار سال، یکی دو بار می تواند 
مفید فایده باشــد وگرنه دل زدگی می آورد و لوث 
می شــود و نتایج منفی آن بیــش  از مثبت، رقم 

می خورد.
به هرحال اگر قصدی برای ســفرهای اســتانی 
باید دستگاه های اجرایی به ترتیب  هست، نخست 
مناصب و مسئولیت ها از شهرها و شهرستان های 
اقماری و مراکز اســتان ها، تمامی توان مندی های 
بالقوه و بالفعل خود را با مستندات مستدل احصا 
نمــوده، راه حل های بــرآوردن نیازهــا و امکانات 
موجــود را به دقت باز کننــد و در اختیار وزیران 
و هیات دولت و ســازمان مدیریت و برنامه ریزی 
قرار بدهند و مشــاوران رئیس جمهوری و معاونان 
رئیس جمهوری همه آن ها را مورد مداقه و مطالعه 
قرار بدهند و با داشــته های خود مطابقت دهند و 
چون استنتاج و اســتنباط به کمال رسید، آن گاه 
به ترتیب اولویت ها و نخست نیز به مناطق محروم 
و به ترجیح از استان های مرزی پرمسئله و با تنوع 
قومی و مذهبی آغاز کنند. نکته این که تناسب ها و 
ضرورت ها باید در این سفرها لحاظ شود و به هوش 
باشــیم که برای بیماران هر استانی باید نسخه ای 

درخور حال شان و نیازشان نوشت.

در پی انتشــار نامــه رئیس هیــات تحقیق و 
تفحص عملکرد ســازمان سنجش آموزش کشور 
به دادســتان کل کشــور و درخواست وی مبنی 
بر ممنوع الخروج شــدن رئیس سازمان سنجش، 
دکتر خدایی رئیس ســازمان ســنجش آموزش 
کشور طی نامه ای از دکتر قالبیاف رئیس مجلس 
درخواست کرد به اظهارات مطرح شده توسط این 
نماینده ها درخصوص خروج وی از کشور رسیدگی 

قانونی شود.
به گزارش ایسنا، در نامه دکتر ابراهیم خدایی 
رئیس سازمان سنجش آموزش کشور آمده است: 
»پیرو نامه احمد نادری نماینده مردم تهران، ری، 
شــمیرانات، اسام شهر و پردیس به دادستان کل 
کشور مبنی بر قصد اینجانب برای خروج از کشور 
به بهانه فرصت مطالعاتی، باتوجه به اینکه اینجانب 
تا به حال درخواستی از دانشگاه محل استخدام و 
هیچ مرجع قانونی دیگری جهت فرصت مطالعاتی 
نداشــته ام به استحضار می رســاند مطالب ایشان 
کذب محض اســت، لذا خواهشمند است دستور 
فرمایید براساس آیین نامه داخلی مجلس شورای 
اســامی به نشر اکاذیب توســط ایشان رسیدگی 

صورت گیرد.«
پیــش از این، رئیس هیــات تحقیق و تفحص 
از عملکــرد ســازمان ســنجش آموزش کشــور 
در نامــه ای به دادســتان کل کشــور خواســتار 

الخروج شــدن رئیس ســازمان سنجش  ممنوع 
 شده بود.

در نامــه احمد نادری نماینــده تهران و نایب 
رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات به منتظری 
دادســتان کل کشور آمده اســت: نظر به تصویب 
قاطع نمایندگان مردم شــریف ایــران در صحن 
مجلس شورای اسامی مبنی بر تحقیق و تفحص 
از ســازمان سنجش آموزش کشــور و با توجه به 
شــکایات و مستندات و بررســی های اولیه انجام 
شــده نسبت به ســوء عملکرد و تخلفات رئیس و 
مدیران این ســازمان، متاسفانه باخبر شدیم آقای 
ابراهیم خدایی )رئیس ســازمان( به بهانه فرصت 
مطالعاتــی قصد خروج از کشــور دارند. همچنین 
شــائبه خروج برخی از مدیران این ســازمان نیز 
با عنایت به شــکایات و تخلفات گســترده وجود 
دارد، لهذا خواهشــمند اســت دســتور مقتضی 
جهــت ممنــوع الخروج شــدن ایشــان را صادر 
فرماییــد تا خللی در فرآینــد تظلم خواهی مردم 
و صیانــت از حقوق بیت المــال رخ نداده و امکان 
 فرار از بار مســئولیت و پاسخگویی برای این فرد

میسر نگردد.
همچنین نــادری در مطلبی در صفحه توییتر 
خــود در توضیــج ایــن موضوع نوشــت: »برای 
جلوگیــری از تکرار ســناریوی خروج از کشــور، 
در نامه ای به دادســتان محتــرم، خواهان ممنوع 

الخروج شــدن رئیس سازمان ســنجش و برخی 
مدیــران آن شــدم. یکــی از مهره هــای کلیدی 
وزارت علــوم که ظلم های فراوانی در ســال های 
قبل بــه دانشــگاهیان کرد، برغــم مفتوح بودن 
 پرونــده اش در کمیســیون اصل نود، از کشــور

خارج شد.«
تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد ســازمان 
سنجش آموزش کشــور از سال ۱۳۹۱ در جلسه 
علنی ۲۸ تیر مجلس شــورای اسامی به تصویب 
رســید. ســپس در جلســه ۱۹ مرداد کمیسیون 
آموزش و تحقیقات اعضای آن مشــخص شــدند 
کــه در نهایت احمد نادری به عنوان رئیس هیات 
تحقیق و تفحص از عملکرد ســازمان ســنجش 
تعیین شــد. طبق مصوبه مجلس قرار اســت در 
چهار محــور حوزه معاونت فنی و آماری شــامل 
دفتر فناوری اطاعات، دفتر ارتباطات نوین، دفتر 
طرح و آمار، حوزه صــدور مجوزهای آزمون های 
زبان بین المللی و همــه حوزه های مربوطه، حوزه 
معاونــت امور آزمون ها، که مســئولیت ســاخت 
آزمون، طراحی سؤال و برگزاری میدانی آزمون ها 
را برعهده دارد و به طور خاص دفتر آزمون سازی 
و روانســنجی، حوزه معاونت پشتیبانی و مدیریت 
منابع شــامل امور مالی و اداری و شرکت تعاونی 
خدمــات آموزشــی متعلق به کارکنان ســازمان 

سنجش تفحص صورت گیرد.

بابک زنجانی، عیسی شریفی، اکبر طبری، حسن رعیت، هادی رضوی، حسین 
فریدون، شــبنم نعمت زاده، شهرام جزایری، عمار صالحی، مهدی جهانگیری و ... از 
جمله اشخاص شناخته شده برای جامعه اند که با عناوین مختلف به اتهامی عمدتا 

اقتصادی محکوم شده اند.
ایســنا، نگاهی به پرونده اشخاص معروف و خبرسازی که محاکمه و محکوم به 

زندان شده اند یا برای آنها پرونده تشکیل شده است، انداخته است.
بابک زنجانی و شرکا

»بابک زنجانی« در ســال ۹۲ بازداشت شد. اتهامات زنجانی متهم اصلی پرونده 
موســوم به فساد نفتی؛ افســاد فی الارض از طریق اخال در نظام اقتصادی کشور، 
کاهبرداری از شرکت ملی نفت، بانک مسکن و تامین اجتماعی، پولشویی، جعل ۲4 
فقره اسناد بانکی و صورت حساب های بانکی، جعل حواله های ارزی و جعل دستور 
انتقال بین بانک ها بود. اتهامات »مهدی شمس« متهم ردیف دوم پرونده نفتی، افساد 
فی الارض از طریق اخال در نظام اقتصادی، مشارکت در کاهبرداری از شرکت ملی 
نفت ایران، مشــارکت در پولشویی و کاهبرداری و  اتهامات »حمید فاح هروی« 
متهم ردیف سوم این پرونده نیز، افساد فی الارض از طریق اخال در نظام اقتصادی، 
مشارکت در کاهبرداری از یک شرکت، مشارکت در کاهبرداری از تامین اجتماعی 
و مشارکت در پولشویی بود.  نهایتا پس از برگزاری جلسات متعدد در دادگاه انقاب 
در سال ۹4، دادگاه بدوی این سه متهم را مفسد فی الارض شناخت و به اعدام، رد 
مال شاکی و شرکت ملی نفت ایران و جزای نقدی محکوم کرد.  سرانجام حکم اعدام 
بابک زنجانی از سوی دیوان عالی کشور تایید شد و  پس از رسیدگی به پرونده دو 
متهم دیگر نفتی در دادگاه تجدیدنظر در سال ۹۶، مهدی شمس به ۲0 سال حبس 
و رد مال تضامنی با بابک زنجانی و فاح هروی به مبلغ ۶5 میلیون یورو که باید به 
بانک مسکن بدهد و حمید فاح هروی نیز به ۲0 سال حبس و رد مال شامل یک 
دســتگاه خودروی بنز، یک میلیارد هدیه ازدواج دخترش و منزلی در شهرک غرب 
که از طرف بابک زنجانی به عنوان هدیه به او داده شده بود و دو میلیون دلار سود 

حاصل از بانک FIIB محکوم شدند.
علیرضا زیباحالت منفرد

علیرضا زیباحالت منفرد، جعبه سیاه پرونده بابک زنجانی در سال ۹5 دستگیر 
شــد و در سال ۹۸ به جرم مشــارکت عمده و کان در نظام اقتصادی و مشارکت 
کاهبرداری شــبکه ای از شــرکت نفتی HK به مبلغ یک و دو دهم میلیارد یورو 
به ۲5 ســال حبس و اســترداد کلیه اموال منقول و غیرمنقول و وجوه حاصل از 
کاهبرداری و رد آن در حق شــرکت ملی نفت جمهوری اسامی ایران و شرکت 
HK به جزای نقدی معادل مال کاهبرداری شده، محکوم شد و این حکم قطعیت 

یافت و در حال اجراست.
حسن رعیت

حسن میرکاظمی، معروف به حسن رعیت یار غار بابک زنجانی به جرم مشارکت 
در اخال عمده در نظام پولی و ارزی کشور و پولشویی، کاهبرداری، جعل، استفاده 
از سند مجعول و اعمال نفوذ برخاف حق و مقررات به ۳5 سال حبس در سال جاری 

در دادگاه کیفری )بدوی( محکوم شد.
هادی رضوی

ســیدمحمدهادی، رضوی داماد محمد شــریعتمداری، وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی دولت روحانی و دریافت کننده تســهیات از بانک ســرمایه در سال ۹۸ 
به اتهام مشــارکت در اخال عمده در نظام اقتصادی کشور از طریق تحصیل مال 
نامشروع به ۲0 سال حبس، رد مال و ۷4 ضربه شاق و محرومیت از خدمات دولتی 

محکوم شد. 
احسان دلاویز 

رسیدگی به پرونده احسان دلاویز در سال ۹۸ از متهمان پرونده بانک سرمایه به 
اتهام معاونت در اخال عمده در نظام اقتصادی کشور از طریق تحصیل مال از طریق 
نامشــروع در دادگاه انقاب انجام شد و نهایتا او به جرم معاونت در اخال در نظام 

اقتصادی به ۱0 سال حبس محکوم شد. 
پرویز کاظمی و شرکا

رســیدگی به پرونده »علی بخشــایش« مدیرعامل سابق بانک سرمایه به جرم 
مشــارکت در اخال عمده در نظام اقتصادی کشور از طریق اخال در نظام پولی و 
بانکی و مشارکت در 4۶ فقره خیانت در امانت، »پرویز کاظمی« رئیس سابق هیات 
مدیره بانک ســرمایه و وزیر دولت نهم به اتهام مشــارکت در اخال عمده در نظام 
اقتصادی کشور از طریق اخال در نظام پولی و بانکی و مشارکت در 4۱ فقره خیانت 
در امانت و »محمدرضا توسلی« عضو سابق حقوقی بانک سرمایه به اتهام مشارکت 

در اخال عمده در نظام اقتصادی کشــور از طریق اخال در نظام پولی و بانکی و 
مشارکت در 40 فقره خیانت در سال ۹۷ انجام شد و هر کدام از این متهمان به ۲0 
ســال حبس، تحمل ۷4 ضربه شاق در انظار عمومی و محرومیت دائم از مشاغل 

دولتی محکوم شدند.
حسین هدایتی

حسین هدایتی، سرمایه دار و مدیر ورزشی ایرانی و متهم پرونده بانک سرمایه بود 
که پس از رسیدگی در دادگاه ویژه مبارزه با جرایم اقتصادی به جرم اخال عمده در 
نظام پولی کشور به تحمل ۲0 سال حبس و محرومیت دائم از بکارگیری در خدمات 
دولتی و رد مال معادل 4۸۸ میلیارد تومان به نفع بانک سرمایه و تحمل ۷4 ضربه 

شاق در انظار عمومی محکوم و راهی زندان شد. 
مهدی جهانگیری

مهدی جهانگیری، برادر معاون اول رئیس جمهور ســابق و رئیس ســابق بانک 
گردشگری به اتهام قاچاق حرفه ای ارز در سال ۹۶ با اتهام مالی در کرمان بازداشت 
و مدتی بعد با تودیع وثیقه آزاد شد و پرونده اش به تهران ارسال شد.  نهایتا پس از 
ارسال پرونده به دادگاه و رسیدگی به آن، در سال ۹۹ اعام شد که مهدی جهانگیری 
بــه جرم قاچاق حرفه ای ارز به مبلــغ ۶0۷ هزار و ۱00 یورو و همچنین ۱0۸ هزار 
دلار و بــا ارزش ریالی ۲۶ میلیارد و ۸۲۱ میلیون و 4۸0 هزار ریال به لحاظ انتقال 
ارز به صورت غیرقانونی به خارج از کشور به تحمل دو سال حبس و ضبط ارز قاچاق 
شــده و جزای نقدی 4 برابر بهای ریالــی ارز قاچاق یعنی 4 برابر ۲۶ میلیارد ریال 
محکومیت حاصل کرده است.  عاوه بر آن به جرم تحصیل مال از طریق نامشروع 
به مبلغ 45۶ میلیارد و ۲۱۶ میلیون و ۷50 هزار ریال به تحمل دو سال حبس دیگر 
و رد مال یعنی همین 45۶ میلیارد ریال محکوم شــده است. در رابطه با خودداری 
از ارائه اطاعات واقعی به ســازمان بورس به ۷4 ضربه شاق محکوم شده بود و در 
ارتباط با ارز هم تحمل ۷4 ضربه شــاق داشت که دادگاه تجدیدنظر یک مورد از 
۷4 ضربه شاق را تعلیق کرد و مورد دیگر از ۷4 ضربه شاق را به 50 میلیون ریال 
جزای نقدی تبدیل کرد یعنی مجازات شاق عماً منتفی است ولی بابت هر کدام از 

این عناوین مجرمانه به تحمل دو سال حبس و رد مال و جزای نقدی محکوم شد.
بیژن قاسم زاده 

بیژن قاســم زاده، بازپرس فیلترکننده تلگرام و یکی از متهمان پرونده طبری به 
جرم تأثیر دادن نفوذ اشخاص دولتی در تصمیمات قضایی و دریافت رشوه در سال 
۹۹ به انفصال دائم از خدمات دولتی و ۱0 سال حبس تعزیری و ضبط اموال ناشی 

از ارتشا و جزای نقدی محکوم شد. 
اکبر طبری 

رسیدگی به یک بخش از پرونده »علی اکبر طبری پور« معاون پیشین امور اجرایی 
و فنی مهندسی حوزه ریاســت رئیس سابق قوه  قضائیه با جرایم متعدد اقتصادی 
در سال ۹۸ با عناوین اتهامی همچون »تشکیل شبکه ارتشا با وصف سردستگی«، 
»پولشویی«، »جعل اسناد« و »اعمال نفوذ در پرونده های قضایی« در دادگاه کیفری 
اســتان تهران انجام شد. نهایتا طبری به ۳۱ سال حبس تعزیری و پرداخت جزای 

نقدی و انفصال دائم از خدمات دولتی و... محکوم شد. 
حسین فریدون           

حسین فریدون، برادر و دستیار رئیس جمهور سابق به اتهام اخذ رشوه دادگاهی 
در سال ۹۸ برای تحمل 5 سال حبس راهی زندان شد. همچنین به پرداخت جزای 

نقدی و مبلغی که به عنوان رشوه مطرح بود )۳۱ میلیارد وخرده ای( محکوم شد.
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خبر

نگاه

سخنرانی آنلاین رئیس جمهور
 در مجمع عمومی سازمان ملل
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امیر سرتیپ »نصیرزاده« جانشین
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح شد

صفحه2

دوشنبه 29 شهریور  1400- 13 صفر 1443 -  20 سپتامبر  2021 - سال بیستم - شماره  5535 -  12 صفحه - 5000 تومان

وزیر بهداشت خبر داد

آغاز واکسیناسیون 
دانش آموزان  با »سینوفارم«

صفحه4

صفحه5

صفحه4

صفحه10

معاون وزیر راه مطرح کرد

3 مسیر جدید خانه دار شدن از طریق بورس
معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی گفت: برنامه های ما در حوزه تأمین مالی بخش مسکن از 
محل بازار سرمایه، به سه دسته کلی تقسیم شده است. به گزارش بازار سرمایه، معاون مسکن و ساختمان وزارت 
راه و شهرسازی گفت: برنامه های ما در حوزه تأمین مالی بخش مسکن از محل بازار سرمایه، به سه دسته کلی 
تقســیم شده است به طوری که سال گذشته جلســه های متعددی با سازمان بورس و اوراق بهادار در خصوص 
عملیاتی کردن برخی برنامه ها برگزار و خوشبختانه تعدادی از آنها در قانون جهش تولید اعمال و تبدیل به قانون 
شد. محمود محمودزاده در این باره افزود: صندوق های زمین و مسکن با هدف افزایش تولید در حوزه ساختمان 
از جمله مباحثی بود که در قانون سامان دهی به آن اشاره شد ولی دستگاه های نظارتی ایرادهایی بر آئین نامه آن 
گرفتند که خوشبختانه با رفع ایرادهای موجود، شرکت ها و سازمان های وابسته به وزارت راه و شهرسازی منعی 

برای ورود به آن نخواهند داشت...

شرکت آب و فاضلاب استان تهران اعلام کرد

تهران معادل 110 روز کمبود آب دارد

رئیس سازمان وظیفه عمومی  ناجا عنوان کرد

تغییرات چشمگیر در قوانین خدمت سربازی

صفحه8

صفحه2

منصور فرزامی

چرا رئیس سازمان حفاظت محیط زیست هنوز انتخاب نشده است؟!

محیط زیست، نهاد کم اهمیت دولت سیزدهم

قهرمانی با درخشش نسل جدید والیبال ایران

خلق حماسه تمام ایرانی در والیبال آسیا


